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§ 11 

Remissvar om ändrade riktlinjer för serveringstillstånd i Stockholm stad 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 329-210/2014 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den  17 mars 2014. 

 Dnr 1.5.1-081-2014. 

 

 Sammanfattning  

Kommunstyrelsen har 2014-02-12 remitterat förslag till ändrade riktlinjer för serverings-

tillstånd. Syftet med riktlinjerna är att säkerställa rättsäkerhet och likabehandling i staden 

när det gäller tillståndsgivning- och tillsyn av alkoholservering. Riktlinjerna ska ge stöd i 

det praktiska arbetet med att tolka lagstiftningen vid tillståndsgivning och i tillsynsarbetet. 

Stadens riktlinjer utgör ett komplement till gällande lagstiftning. Stadsdelsförvaltningen ser 

positivt på de nu föreslagna ändringarna i riktlinjerna och ställer sig bakom förslaget. 

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänste-

utlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen. 

                                                                

 

BESLUT 

BESLUT  

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 

kommunstyrelsens remiss. 

 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordförande Leif Larsson (V) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Förvaltningens svar tar upp den allvarliga problematik som är knuten till utskänkning av 

alkohol. Konsekvenserna för samhället av den ökande alkoholkonsumtionen belyses på ett 

förtjänstfullt sätt. Det innebär ett stort ansvar för tillståndshavarna att få serveringstillstånd, 

något som även är ekonomiskt fördelaktigt för restaurangägarna. Vi vill dessutom peka på 

tillgänglighetsfrågan. Ett minimikrav från stadens sida utöver de föreslagna riktlinjerna bör 

därför vara att alla gäster ska vara välkomna på restaurangen. Tyvärr är det inte så idag. 

Många restauranger är otillgängliga för personer med funktionsnedsättningar, vare sig de är 

rullstolsburna, allergiker eller har ledarhund.  Vi menar att staden ska ta tillfället i akt och 

införa villkor om tillgänglighet i riktlinjerna. Enkelt avhjälpta hinder i form av enstaka 

trappor och trösklar ska kunna åtgärdas direkt medan villkor för större hinder får utformas 

exempelvis så att ett aktivt arbete ska startas för att öka tillgängligheten. Detta är en lik-

värdighetsfråga. Personer med funktionsnedsättningar är kunder som alla andra och skall 

ges möjlighet till restaurangbesök på likvärdiga villkor . ”     
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Särskilt uttalande 

Tjänstgörande ersättare Birger Nord m fl (MP) lämnade följande särskilda uttalande: 

 ”Vi instämmer i MP:s reservationstext i socialnämnden”.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


